
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
21.01.2020 03.02.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se sanace

Dne 21.01.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala 
o poskytnutí informací:
,, I. zda Krajský úřad udělil souhlas k provozování skládky nebo deponie, stanovil dobu trvání 
a podmínky péče o skládku po uzavření jejího provozu, rekultivaci a sanaci, a to na parcele číslo
1952/4 a okolních pozemcích, (kde se v současné době takové zařízení provozuje a materiál z této 
skládky byl bez „dalšího“ vyvezen na parcely číslo 4426/1, 1284/17 a 1284/18).
II. které skládky resp. zařízení k trvalému/dočasnému uložení odpadu jsou na území katastru obce 
Horní Slavkov, a mají úředně schválený provoz jako skládka řízená, neřízená popřípadě deponie (jako 
skládka dočasná), a to v rozsahu kategorií S-inertní odpad, S-ostatní odpad [S-001, S-002, S-003], S- 
NO nebezpečný odpad,
III. a dále kopie dokumentací, které zakládají řádný úředně schválený provoz zařízení k trvalému 
uložení odpadu v rozsahu níže uvedených procesů:
a) Územní řízení a stavební řízení - podle zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, všechna 
navazující rozhodnutí s územně plánovací dokumentací v souladu – soulad s územním plánem obce, 
popřípadě  zásadami územního rozvoje kraje („krajský územní plán“).
b) Posuzování vlivu na životní prostředí - proces posuzování vlivu na životní prostředí podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (proces EIA, podle přílohy 1, bodu 10.1 a 10.2 
zákona č. 100/2001 Sb.)
c) Zjišťovací řízení – podle ustanovení v bodě 10.1 kategorie II přílohy č.1, zákona 100/2001 Sb., 
(i přes podmínku, že záměr nesplňoval podmínky podle přílohy č. 1 (viz výše).
d) Povolení od orgánů ochrany ovzduší, vod – pokud zařízení a provoz nepodléhá režimu IPPC. 
e) Integrované povolení (IPPC) – zařízení podléhá režimu IPPC, stanovení závazných podmínek 
k provozu zařízení, které následuje po územním rozhodnutí a předchází řízení stavebnímu (nahrazuje 
jednotlivá povolení, souhlasy a stanoviska dotčených orgánů v oblasti ochrany vod, ovzduší, přírody 
a krajiny apod.)
f) Územní rozhodnutí o umístění stavby, popř. o změně využití území – vydané stavebním úřadem, 
tj. rozhodnutí stavebního úřadu zda posoudí zařízení jako stavbu nebo terénní úpravu.
g) Ohlášení nebo stavební povolení – podání, podle posouzení, zda se jedná o stavbu nebo terénní 
úpravy
h) Odnětí pozemků (§ 9 zákona č. 334/1992 Sb.) – pokud je zařízení na pozemcích které jsou součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF, 334/1992 Sb.) nebo na pozemcích určených k plnění funkce lesa 
(LZ 289/1995 Sb.) 
i) Zpráva o biologickém hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
pokud orgán ochrany přírody o této povinnosti rozhodl.



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

j) Výjimka z ochrany – podle částí páté, § 56 a násl. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany 
přírody.
k) Povolení k provozu zařízení k nakládání s odpady od příslušného krajského úřadu - podle § 14 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
l) Vydání kolaudačního souhlasu  - od stavebního úřadu.
m) Vyjádření veřejnosti nebo její účasti na procesu – připomínky, námitky a jejich vyřízení.
IV. kdo je vlastníkem a provozovatelem skládky,
V. zda provozovatel skládky sjednal záruku s právnickou osobou oprávněnou k poskytování záruk na 
zajištění nákladů k odstranění škod (případných),
VI. zda byla někdy v minulosti provedena kontrola placení poplatků u provozovatele skládky Krajským 
úřadem, na jehož katastrálním území skládka leží, a s jakým výsledkem“.

K Vaší žádosti Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje sděluje 
následující: 
Přestože jste neuvedla na jakém katastrálním území se tento pozemek p.č. 1952/4 nachází, dovodili 
jsme z Vašich položených dotazů a žádosti o kopie dokumentace, že máte na mysli katastrální území 
Horní Slavkov. 

Žádáte o kopie veškeré dokumentace a všechny dostupné informace ohledně skládky či deponie 
na výše uvedeném pozemku. Sdělujeme, že na katastrálním území Horního Slavkova Krajský úřad 
Karlovarského kraje nevydal žádný souhlas k provozu zařízení k odstraňování odpadů, čili ke skládce, 
tedy Vám nemůžeme poskytnout žádnou Vámi žádanou informaci a dokumentaci. 

Pro úplnost Vám zasíláme odkaz, kde naleznete seznam zařízení oprávněných k nakládání s odpady 
a kde lze vyhledávat podle zadaných kritérií https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Vyhledat. 

S pozdravem

            

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Vyhledat



